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Vildtforvaltning på arealer som Naturstyrelsen forvalter

 Forvaltningen skal sikre bl.a. 

1. Der opretholdes rige, sunde vildtbestande med en så 
naturnær alders- og kønssammensætning, som det 
lokalt er mulig. 

2. Hensynet til befolkningens rekreative behov 
varetages.

3. Vildtets rolle i økosystemet udnyttes – krondyrene i 
deres egen ret.

Det store hjortevildt bevæger sig over store afstande og 
forvaltes derfor bedst i samarbejde på tværs af 
lodsejere. 

Naturstyrelsen ser samforvaltning som et vigtigt værktøj 
i forvaltningen af hjortevildtet og deltager gerne heri.
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Rammerne for Naturstyrelsens deltagelse i samforvaltning

Naturstyrelsen har væsentlige arealer i området hvor 
bestanden af større hjortevildt har en betydelig påvirkning 
af naboarealerne. 

Der er en høj grad af deltagelse af nabolodsejere. 
Størstedelen af skelnaboerne og størstedelen af disses 
arealer. 

Der findes en organisering, som understøtter samarbejdet.

Alt jagt foregår inden for lovgivningens rammer og inden for 
de etiske regler for kronvildtforvaltning. 

Der er fuld åbenhed imellem alle deltagende parter om 
afskydningstal således at afskydningen kan afstemmes med 
de fastsatte afskydningsmål.

Her vil Naturstyrelsen indgå i samarbejdet om 
samforvaltning med en positiv tilgang og med ønsket om en 
bedre samlet forvaltning af det store hjortevildt.
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Naturstyrelsen Søhøjlandets erfaringer med samforvaltning

 Indtil videre begrænsede

 Få områder er organiserede i tilstrækkeligt omfang. 

 Bredlundhjorte er første skud på stammen. 

 Her er erfaringerne gode set fra Naturstyrelsen Søhøjlandet. 

 Bredlundhjorte har lagt et stort arbejde i at understøtte at vi nu deltager i samarbejdet. 

 Den samlede kreds af deltagere er nu større og det samme er arbejdet. Nogle har 
samarbejdet i mange år og nogle er nye.

 Ønsker om samforvaltning i andre geografier.

 Erfaringer fra øvrige enheder i Naturstyelsen. 
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